̊75/2023 (28138716),  mediante as clásulas abaixo enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objetos o reajuste do valor, originalmente, pactuado;
e a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n. ̊75/2023;

1.2. O valor global da contratação passará a ser de R$ 194.308,44 (Cento e noventa e quatro
mil, trezentos e oito reais e quarenta e quatro centavos);

1.3. Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. ̊35/2023, por mais 12 meses, a partir
do dia 21/11/2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO

2.1. A prorrogação do prazo de vigência encontra amparo legal no artigo 71 da Lei n.˚